
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
                                           se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/089-18/Ko  Ing. Vortelová/18        21. 12. 2018 

 

Vysvětlení č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň - 

hranice kraje, 1. etapa“ 

 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti: 

 

Žádost č. 1: 

Dobrý den, 

tímto Vás žádáme o poskytnutí vysvětlení Zadávací dokumentace ke shora uvedené zakázce: 

Dotaz 1:  

Žádáme zadavatele o objasnění, proč je uvažováno s objemovými hmotnostmi uvedenými ve výkazu 
výměr od zadavatele u následujících položek ve SO 101:  

U položky č. 1 014102 Poplatky za skládku - zemina (je předpoklad 2.000 kg/m3) -  Běžně se v této 
kategorii počítá s hmotností 1400 - 1700 kg/m3.  

U položky č. 2 014102 Poplatky za skládku - kamenivo z podkladních vrstev (je předpoklad 2500 
kg/m3) - Běžně se v této kategorii počítá s hmotností 1800 - 2000 kg/m3. 

Dotaz 2:  

Dotaz k položce č. 5 029112 Ostatní požadavky - geodetické zaměření ve stavebním objektu SO 001 

Příprava území.  

Může zadavatel určit rozsah geometrického plánu? Může určit, zda se bude oddělovat celá silnice a 
dávat jí nové parcelní číslo, nebo se bude napravovat právní vztah pouze v místech, kde komunikace 
vede na pozemcích soukromých osob a dotčených obcí (viz výkresová dokumentace B 4.1.1- B 4.1.5)? 

 

 



Dotaz 3:  

Ve výkresech (B 4.1.1- B 4.1.5) je zakresleno vedení vodovodu. Chceme se zeptat, jestli se bude na 
tento vodovod zřizovat věcné břemeno, nebo z jakého důvodu tam je vodovod zakreslen?  

Dotaz 4:  

V Zadávací dokumentaci v čl. 8.3. Technická kvalifikace je uveden požadavek na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci osoby odpovědné za vedení díla v následujícím znění: 

Kritéria technické kvalifikace dle § 79 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 

o dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona předložením osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím pracovníkům dodavatele. 

Dodavatel uvede osobu, odpovědnou za vedení díla tj. osoba hlavního stavbyvedoucího, která musí 
splňovat minimálně kvalifikaci v následujícím rozsahu: 

- odborná způsobilost ve formě osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru dopravní stavby a 

- v pozici hlavního stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimálně díla charakteru stejného 
nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba nebo rekonstrukce komunikace), a to minimálně 
2 díla ve finančním objemu min 21 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, z jakého důvodu zadavatel požaduje, aby hlavní stavbyvedoucí 
prokázal zkušenosti získané v posledních pěti letech, respektive žádáme zadavatele o úpravu této části 
technické kvalifikace v tom smyslu, aby bylo vypuštěno omezení zkušeností, řízení staveb v posledních 
pěti letech.  

Účastník je přesvědčen, že smyslem ustanovení § 79 odst. 2 písm. d), je doložení osvědčení, odbornosti 
a zkušeností člena týmu, u kterého není podstatné, kdy člen týmu tyto zkušenosti nabyl. V případě 
opačného výkladu příslušného ustanovení zákona by byl takový výklad proti smyslu soutěže, 
nepřiměřeně by omezoval konkurenci soutěžitelů a jakákoli zkušenost, v tomto případě např. vedení, 
řízení staveb v období starším než 5 let, by se stala naprosto zbytečnou a nedůležitou. To je však v 
naprostém kontrastu a logickém nesmyslu s tímto kvalifikačním požadavkem, neboť by se neuplatnil 
princip, že více zkušeností má význam pro kvalitu zakázky, ale důležité by bylo, že něco daná osoba 
vykonala v posledních pěti letech. 

Účastník zadávacího řízení, společnost GEOSAN GROUP a. s., je rovněž přesvědčen o tom, že vůlí 
zákonodárce nebylo omezovat dobu pro dokládání „zkušeností, odbornosti členů týmu", na rozdíl 
právě od § 79 odst. 2 písm. a) či b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě těchto kvalifikačních požadavků zákonodárce výslovně stanovil dobu 5 
let, za kterou mohl dodavatel provést dané zakázky a doložit zadavateli jejich realizaci, přičemž 
zákonodárce taktéž umožnil zadavateli, aby zohlednil realizaci zakázek i za delší dobu než dobu pěti 
let před zahájením daného zadávacího řízení. V této souvislosti je zásadní skutečnost, že zákonodárce 
příslušnou úpravou ustanovení § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ neumožnil zadavateli omezit dobu pro 

prokázání požadované odbornosti. Zadavatel tak není ze zákona oprávněn měnit příslušné ustanovení, 
zúžit dobu pro prokazování daného kvalifikačního požadavku a tím nepřiměřeně, v rozporu se 

zákonem omezit soutěž dodavatelů a vyloučit předem ze zadávacího řízení takové účastníky, kteří jsou 
jinak schopni danou zakázku plnit a mají tým pracovníků, který má zkušenosti s obdobným plněním, 
které zadavateli zajišťují kvalitní provedení předmětu veřejné zakázky.  

 

 

 



Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 
 

Dotaz č. 1: 
 

Zadavatel počítá s nejhorší možnou objemovou hmotností zeminy/kameniva podkladních vrstev, která 
může na stavbě nastat, např. v saturovaném stavu. Zadavatel dodává, že zhotovitel je povinen doložit 
protokol o uložení materiálu na evidované skládce podle zákona. Z tohoto protokolu bude patrné 
skutečné množství uloženého odpadu, na základě kterého bude schvalována fakturace. 
 

Dotaz č. 2: 
Geometrické plány budou vyhotoveny v rozsahu dotčených pozemků, které jsou v jiném vlastnictví 
než ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, viz výkresová dokumentace B 4.1 – B 4.5. 

 

Dotaz č. 3: 
Zřízení věcného břemene není součástí této stavby. Zadavatel tímto doplňuje zadávací dokumentaci o 
informaci, že v obci Rokytňany je plánována stavba vodovodu, která bude předcházet rekonstrukci 
silnice II/280. Rekonstrukce silnice a stavba vodovodu bude koordinována dle možností zhotovitele 
(např.  v případě stejného časového harmonogramu obou staveb, bude rekonstrukce silnice probíhat na 
jiných dílčích úsecích silnice než je intravilán obce Rokytňany). Zhotovitel tedy bude koordinovat 
práce s pracemi jiného investora.  
 

Dotaz č. 4: 
Zadavatel stanovil kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání v souladu se zákonem za 
účelem prokázání lidských zdrojů, odborných zkušeností a schopností nezbytných pro plnění zakázky 
v odpovídající kvalitě. S ohledem na charakter zakázky a její rozsah, kdy předpokládaná cena zakázky 

přesahuje 50 mil. Kč, si zadavatel musí být jist, že účastníci zadávacího řízení, ze kterých vzejde 
zhotovitel díla, mají k dispozici dostatečné prostředky a zdroje, aby toto dílo bylo provedeno 
v odpovídající kvalitě a v souladu s veškerými požadavky zadavatele.  
Omezení doby pro doložení děl, která v pozici hlavního stavbyvedoucího řídila osoba hlavního 
stavbyvedoucího, na posledních pět let před zahájením zakázky zákon nezakazuje. Toto omezení navíc 
koresponduje s dobou, po kterou zadavatel požaduje realizaci stavebních prací. Zadavatel se proto 
domnívá, že hospodářská soutěž tímto nemůže být omezena, neboť pokud účastník zadávacího řízení 
provedl v posledních pěti letech před zahájením zakázky dostatečný počet stavebních prací, aby splnil 
toto kritérium technické kvalifikace, měl by mít k dispozici i osoby, které tyto stavby řídily v pozici 

hlavního stavbyvedoucího.  
Z výše popsaných důvodů nebude zadavatel měnit kritéria technické kvalifikace.  
 



V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, změnou zadávací dokumentace se v Zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) na stavební práce „II/280 Libáň - hranice kraje, 1. etapa“ 

mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 8. 1. 2019 v 8:30 hodin. 

Adresa pro podání nabídek:  https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_5390.html 

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden 
celý proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní 
nabídky (tj. všech souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 
 

 

 

 

   ……………………………….. 
   Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  
       Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2018-12-21T10:29:22+0100




